ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Amazônia: Patrimônio dos brasileiros

INDICAÇÃO: N° 028/2023

DE: 06 DE OUTUBRO DE 2023

AUTOR: VEREADOR GILMÁRIO ALVES LIMA

LIDO NO ÕjEN .
SESSAO ...1s  14e,1.o2°n23

~í~~c-Ç~.-_,4Y ~~~✓.~1~.
S_CRz TA413

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor ALESSANDRO DALTRO SOUSA

Prefeito do Município de Rorainópolis a seguinte indicação:

• APRESENTAÇÃO DA INDICAÇÃO DE N° 011/2023 DE 26 DE ABRIL DE

2023, SOLICITO DE VOSSA EXCELÊNCIA A CONTINUIDADE DO SERVIÇO

DE TAPA BURACOS NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação pela necessidade desse serviço em

caráter de urgência, para que seja possível dá continuidade a operação tapa buracos

na sede e distritos do nosso município, para que os munícipes tenham condições

dignas de transitar nas ruas que atualmente se encontram em estado precário

prejudicando o trafego dos moradores e veículos e com a melhoria do fluxo diário,

também valoriza e engradece o município, tendo em vista que esta indicação já foi

( encaminhada a este mês de abril 2023.

Contamos com a tomada de providencias para a indicada medida.

Atenciosamente,

rECE etDO EM:
DATA:

~

CASA CIVIL

GILMÁR)O, IES LIMA

Véreador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com